
                                                                                                           

ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  25 июня  2021 г                                                                                     № 31/2 

с. Шипуново 
 

 

О внесении изменений в Положение 

о денежном содержании муниципальных 

служащих Администрации Шипуновского 

района Алтайского края  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом Шипуновского района Алтайского края, а также на 

основании постановления Правительства Алтайского края от 11.05.2021       

№ 153, Шипуновский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1.Внести изменения в Положение о денежном содержании  

муниципальных служащих Администрации Шипуновского района 

Алтайского края, утвержденное решением Шипуновского районного Совета 

депутатов от 26.03.2019 № 17/5 (прилагаются). 

 2.Направить указанное решение главе района для подписания и 

опубликования в установленном порядке.  

      3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансам, налогам и бюджету. 

 

 

Председатель Шипуновского  

районного Совета депутатов                                                               С.П. Дивеев 



О внесении изменений в Положение 

о денежном содержании муниципальных служащих Администрации 

Шипуновского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных 

служащих Администрации Шипуновского района Алтайского края, 

утвержденное решением Шипуновского районного Совета депутатов от 

26.03.2019 № 17/5, следующего содержания: 

        1.1. Раздел 2 «Должностные оклады» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

  

Глава района                                                                                    Т.Н. Дорохова 

 

с. Шипуново 

28 июня 2021 года 

№  118 
  

                     Принято решением Шипуновского  

                     районного Совета депутатов                                                                                       

                     от 25  июня 2021 года № 31/2 

 



           от 26.03.2019 г.  № 17/5 

 

2. Должностные оклады 

 
Размеры должностных окладов муниципальных служащих Администрации 

Шипуновского района устанавливаются в соответствии с замещаемой 

должностью муниципальной службы и нормативами формирования расходов на 

оплату труда, установленными постановлением Администрации Алтайского 

края от 31.01.2008 N 45 "Об установлении нормативов формирования расходов 

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих" (с изменениями, внесенными постановлением 

Правительства Алтайского края от 11.05.2021 № 153): 

 

№ 

п/п 

Наименование должностей Предельный размер 

должностного оклада, 

руб. 

1 2 3 

1. Высшая должность муниципальной службы 

1.1. Первый заместитель  главы Администрации 

района 

10103 

1.2. Заместитель главы Администрации района 9649 

1.3. Управляющий делами   9350 

2.   Главная должность муниципальной службы                          

2.1 Председатель комитета, начальник 

управления  

8361 

2.2 Начальник отдела  7695 

3. Ведущая должность муниципальной службы                          

3.1. Заместитель председателя комитета, 

начальника управления 

7524 

3.2 Начальник   отдела, заведующий отделом   в 

составе  управления, комитета  

7066 

3.3. Заместитель начальника отдела 6504 

3.4 Заместитель начальника отдела, 

заведующего отделом в составе управления, 

комитета 

6361 

4 Старшая должность муниципальной службы                          

4.1 Главный специалист 4456 

4.2. Ведущий специалист         4226 

5.   Младшая должность муниципальной службы 

5.1. Специалист I категории     3692 

5.2. Специалист II категории    3134 

 

 

           Приложение  

           к решению Шипуновского районного 

           Совета депутатов Алтайского края 

consultantplus://offline/ref=D66248C3DE920B2EF91D5C156AE222CACB20743BEC1C81247BE9739D8580402B0C44EECF638D0BB7D6A2F96C2B40C838s972B


   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	О внесении изменений в Положение
	1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Шипуновского района Алтайского края, утвержденное решением Шипуновского районного Совета депутатов от 26.03.2019 № 17/5, следующего содержания:
	2. Должностные оклады




